Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2607/2021

Senhor Presidente

 REQUEREMOS À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se encaminhar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Tatuí, solicitando uma completa
revitalização da Praça Santa Cruz, que necessita reforma nos bancos, canteiros, passeios e
especialmente a péssima iluminação e posteriormente, manter a limpeza da praça.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso Gabinete, várias pessoas moradoras na área onde se encontra a nossa
tradicional Praça Santa Cruz, que reivindicam a manutenção daquele local, que no momento,
encontra-se em péssimo estado. Pedem que a Prefeitura faça algo para voltar a ser uma praça
linda para passear com a família, porque hoje, não tem condições.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 09 de setembro de 2021.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W1H1W6X6N5M8Y9U9
		2021-09-10T11:00:04-0300